
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  50 DEL  24-06-19

OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO PER LA CONCESSIONE A TERZI DI LOCALI DI
PROPRIETA' COMUNALE

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di giugno alle ore 20:11, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. dr.ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



PREMESSO che il Comune di Monte Rinaldo possiede alcuni locali e strutture
dislocate sul territorio comunale e per i quali ci sono richieste di utilizzo da parte
di Associazioni, Enti e Privati per diverse attività sociali e culturali;

VISTA la richiesta presentata dalla Federazione Italiana della Caccia acclarata
al protocollo dell’Ente n. 1664 del 16.05.2019 per la concessione di locali di
proprietà comunale da adibire a sede della sezione in comodato d’uso gratuito;

RICHIAMATO l’art.7 del TUEL, in forza del quale il Comune adotta regolamenti
nelle materie di propria competenza ed in particolare per l’organizzazione ed il
funzionamento degli organi e degli uffici e per l’esercizio delle funzioni, nel
rispetto dei principi fissati dalla legge e dello
Statuto;

ATTESO che ad oggi non si è ancora provveduto ad approvare apposito
regolamento in materia;

RITENUTO nelle more di approvazione del Regolamento generale di cui sopra,
di concedere su richiesta, alle Associazioni, agli Enti e ai Privati, che abbiano i
requisiti ai fini di utilizzo, per le diverse attività sociali e culturali da svolgere sul
territorio del Comune di Monte Rinaldo;

RITENUTO di confermare la concessione a titolo gratuito dei locali di proprietà
comunale;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del
d.lgs. 267 2000;

DELIBERA

DI RICHIAMARE la parte narrativa in premessa a far parte integrante e
sostanziale del deliberato;

DI AUTORIZZARE,  nelle more dell’approvazione del Regolamento comunale
che disciplini la materia della concessione su richiesta di Enti, Associazioni non
aventi scopo di lucro e Privati cittadini, che abbiano i requisiti ai fini di utilizzo
per le diverse attività sociali e culturali da svolgere sul territorio del Comune di
Monte Rinaldo, la Federazione Italiana della Caccia all’utilizzo di un locale
individuato presso la ex Scuola Elementare in via Borgo Nuovo da adibire a
sede di sezione;

Di STABILIRE che la richiesta di concessione di locali dovrà essere presentata
al protocollo dell’ente nelle modalità previste dal Regolamento comunale
disciplinante la materia una volta approvato dagli organi competenti;

DI DARE ATTO e di confermare la concessione in esenzione alle Società e
Associazioni locali, di volontariato, sportive, culturali che operano e svolgono
attività a favore della Comunità Monterinaldese.;

DI INCARICARE il responsabile dell’Area Amministrativa al compimento di tutti
gli adempimenti necessari e conseguenti alla presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 24-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



DI DICHIARARE,  stante l’urgenza di dare riscontro ai richiedenti, con separata
e successiva votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 24-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: ATTO  DI  INDIRIZZO  PER LA CONCESSIONE A TERZI DI
LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 50 in Data 24-06-19 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 24-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 19-08-20 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 24-06-19, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 24-06-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


